

**Изменения,  
которые вносятся в некоторые локальные нормативные акты**

1. В пункте 1.3. Положения о приеме на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств от 15.01.2018 слова «Приказа Министерства образования и науки РФ от 29 августа 2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» заменить словами «Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».

2. В пункте 1.1. Положения об организации методической работы в МАУДО г. Нижневартовска «ДШИ №2» слова «Приказа Министерства образования и науки РФ от 29 августа 2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» заменить словами «Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».

3. В пункте 1.1. Положения по организации инклюзивного образования в МАУДО г. Нижневартовска «ДШИ №2» от 01.09.2014 слова «Приказа Министерства образования и науки РФ от 29 августа 2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» заменить словами «Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».